

CINQUIEME PARTIE : BORDEREAU DES PRIX – DETAIL ESTIMATIF.

Objet: La réalisation des travaux d'électrification, d'éclairage public et de téléphonie de l'opération AL KAOUTAR, sise à la Commune Territoriale d'Agadir, Préfecture d'Agadir Ida-Outanane.

N°	Désignation des ouvrages	Unité	Qté	P.U. HT (DH)	Montant HT (DH)
1) Électrification					
RESEAU MT :					
1	Câble isolé au PRC S26 18/30 kV à champ radial en aluminium unipolaire 1x240mm ² (F+M)	ML	1 410,00	90,00	126 900,00
2	Boite d'extrémité synthétique type intérieur pour câble Alu ou Cu isolé au PRC 15/25 kV tension d'isolement 36 kV (F+M)	U	6,00	1 000,00	6 000,00
3	Boite de jonction pour câble isolé au PRC Alu ou Cu USP 15/25 kV (F+M)	U	6,00	2 000,00	12 000,00
4	Tranchée normale à 2 circuits (F+M)	ML	200,00	70,00	14 000,00
5	Tranchée traversée à 2 circuits (F+M)	ML	15,00	80,00	1 200,00
6	Tuyau double paroi diamètre 110 mm (F+M)	ML	90,00	30,00	2 700,00
7	Réfection chaussée revêtue bitume (F+M)	M2	10,00	250,00	2 500,00
8	Borne de signalisation MT (F+M)	U	10,00	35,00	350,00
9	Regard de visite (F+M)	M3	2,00	800,00	1 600,00
10	Poste de transformation préfabriqué 250 kVA (F+M)	U	1,00	380 000,00	380 000,00
RESEAU BT :					
11	Terre de réseau (F+M)	U	2,00	700,00	1 400,00
12	Câble U 1000 ARV FV en Alum 3x150 +70 mm ² (F+M)	ML	290,00	180,00	52 200,00
13	Câble U 1000 RV FV en cuivre 4x25 mm ² (F+M)	ML	270,00	150,00	40 500,00
14	Boite de dérivation BT (F+M)	U	18,00	1 250,00	22 500,00
15	Coffret de distribution en polyester armé de fibre de verre pour réseau BT souterrain à poser sur socle : 2 arrivées sectionables de 95 à 150 mm ² et 3 départs non protégés (F+M)	U	3,00	1 700,00	5 100,00
16	Coffret de distribution en polyester armé de fibre de verre pour réseau BT souterrain à poser sur socle : 3 arrivées sectionables de 95 à 150 mm ² et 3 départs non protégés (F+M)	U	3,00	1 800,00	5 400,00
17	Tranchée normale à 1 circuit (F+M)	ML	60,00	45,00	2 700,00
18	Tranchée normale à 2 circuits (F+M)	ML	120,00	45,00	5 400,00
19	Tranchée traversée à 1 circuit (F+M)	ML	10,00	65,00	650,00
20	Tranchée traversée à 2 circuits (F+M)	ML	10,00	55,00	550,00
21	Tuyau double paroi diamètre 160 mm (F+M)	ML	330,00	25,00	8 250,00
22	Chemin de câble en acier galvanisé 155x63 (F+M)	ML	110,00	120,00	13 200,00
23	Protection tube gaz 3m 2in + Traversée massif (F+M)	U	18,00	250,00	4 500,00
24	Borne de signalisation BT (F+M)	U	10,00	30,00	300,00
25	Regard de visite (F+M)	M3	2,00	650,00	1 300,00
ECLAIRAGE EXTERIEUR :					
26	Candélabre cylindroconique de 4m de hauteur	U	7,00	3 500,00	24 500,00
27	Luminaire conique LED	U	7,00	3 500,00	24 500,00
28	Chemin de câble en acier galvanisé 95x63	ML	110,00	105,00	11 550,00
29	Tube annelé à double paroi diamètre 75 mm	ML	100,00	65,00	6 500,00

30	Câble U 1000 RVFV 5x10 mm ²	ML	150,00	80,00	12 000,00
31	Câble U 1000 R2V 5x4 mm ²	ML	150,00	40,00	6 000,00
32	Câble U 1000 R2V 3x4 mm ²	ML	100,00	35,00	3 500,00
33	Armoire de commande et de protection équipée	U	1,00	9 500,00	9 500,00
34	Coffret compteur	U	1,00	800,00	800,00
Total 1					810 050,00
2) Téléphonie					
	CHAMBRES ET CANALISATIONS :				
35	Chambre type PNS1	U	1,00	3 400,00	3 400,00
36	Canalisation en PEHD diamètre 75 mm	ML	20,00	100,00	2 000,00
	CÂBLES DE DISTRIBUTION EN FIBRE OPTIQUE :				
37	Répartiteur optique ODF 144FO	U	1,00	10 000,00	10 000,00
38	Boite de jonction 144FO	U	1,00	4 700,00	4 700,00
39	Chemin de câble en acier galvanisé 95x33	ML	120,00	100,00	12 000,00
40	Câble fibre optique 24FO	ML	400,00	35,00	14 000,00
41	Câble fibre optique 144FO	ML	80,00	70,00	5 600,00
	MATÉRIEL D'EXTRÉMITÉ :				
42	Point de branchement optique 12FO	U	18,00	900,00	16 200,00
43	Coffret métallique étanche	U	18,00	700,00	12 600,00
44	Câble FTTH 1FO	ML	2 700,00	10,00	27 000,00
45	Câble FTTH 2FO	ML	400,00	15,00	6 000,00
46	Prise optique PTO	U	110,00	100,00	11 000,00
Total 2					124 500,00
Total HT					934 550,00
Pourcentage du rabais ou majoration (-/+)					
Total HT après rabais ou majoration					
TVA 20%					
Total TTC après rabais ou majoration					

Je consens un **rabais** de.....%, soit..... DH HT

Ou

Une **majoration** de%, soit..... DH HT

Arrêté le présent bordereau des prix – détail estimatif à la somme de :

.....

Marché N° :/2026

Marché passé par appel d'offre ouvert, au rabais ou majoration, en application de l'alinéa 2 paragraphe 1 de l'article 18 et du paragraphe 1 de l'article 19 et de l'alinéa 3 du paragraphe 3 de l'article 19 du Règlement des marchés du Groupe Al Omrane approuvé par le Conseil de Surveillance le 25 mars 2026 (entré en vigueur le 15 mai 2026)

Objet du marché : La réalisation des travaux d'électrification, d'éclairage public et de téléphonie de l'opération AL KAOUTAR, sise à la Commune Territoriale d'Agadir, Préfecture d'Agadir Ida-Outanane.

Arrêté le montant du marché à la somme de :
(..... Dhs) TTC.

<u>Dressé par La Maîtrise d'œuvre</u>	<u>Lu et accepté par l'Entreprise</u>
<u>Le Chef de Projet</u>	<u>Le Directeur d'Agence</u>
<u>Direction technique et ingénierie</u>	<u>Le Directeur Financier et Comptable</u>
<u>Approuvé par le Directeur Général</u>	